
 

全理連３０発第１３０号 
平成３０年１０月１２日 

 
各 会 員 殿 

 

全国理容生活衛生同業組合連合会 
理 事 長  大 森  利 夫 
理容総研所長  池 上  良 一 
教育委員長  飛 田  英 雄 

 

 

「ＩＣＴ機器を活用した理容業インバウンド対応講習」における 
外国人向け店舗検索サイトへの事前登録促進についてのお願い 

 

当連合会の諸事業推進につきましては、日頃よりご支援ご協力を賜り深謝申しあげ

ます。 

さて、平成 30年度の営業支援セミナー「ＩＣＴ（情報通信技術）機器を活用した理

容業インバウンド対応講習会」を、各組合において順次開催することとしております

が、外国人向け店舗検索サイト（外国語対応の理容サロン専用ホームページ『Japan 

barber search』）への登録を効果的に促進するため、下記のとおり事前登録へのご協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

【店舗検索サイト『Japan barber search』への事前登録方法】 

 店舗登録できるのは今回の講習会受講者に限ります。あらかじめ受講希望者に「事

前登録フォーマット」（同封）をお渡しください。必要事項を記入していただき、組合

でまとめて講習会開催一週間前までに連合会にご送付ください。（間に合わない場合は、

講習会当日でも受け付けます。）事前登録することにより記入事項のチェックができる

とともに、登録促進と講習会の効果が高まることが期待できますので、ご協力をお願

いいたします。さらに、登録店舗には店頭表示用ステッカーをお送りいたしますので、

インバウンドの受け入れに積極的に取り組んでいただきたくお願いいたします。 

 なお、店舗写真（3点まで）については、後日データでご送付いただくこととなりま

すので申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

全国理容連合会 前澤、菊池までお願いいたします。 

Tel03-3379-4111 Fax03-3378-9864 

※この件についての問い合わせ先 


